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Lietuva, Lenkija ir Ukraina sukūrė jungtinę brigadą. Ji 
įsikūrė Liubline ir vadinasi LITPOLUKRBRIG. 
Oficialus atidarymas įvyko sausio 25 d. 

LITPOLUKRBRIG štabo viršininkas pulkininkas leitenantas Eligijus 
Senulis. (Litpolukrbrig nuotr.) 

Vasario 3 d. prasidėjo jungtinės 
LITPOUKRBRIG pratybos. Jos tęsėsi  iki vasario 18 d. 
Per pratybas štabas treniravosi, kaip kartu planuoti 
atsakus krizės metu, daryti sprendimus ir keistis 
informacija operacijos metu.  

Štabas mokosi, kaip teikti humanitarinę pagalbą krizės metu. 
(mil.gov.ua nuotr.) 

Ukrainiečiai, lietuviai ir lenkai treniruojasi vadovauti bendrom 
operacijom. (mil.gov.ua nuotr.) 

Lietuvos, Lenkijos ir Ukrainos gynybos ministrai. 
(dziennikwschodni.pl nuotr.) 

Vasario 14 d. Rusija pradėjo dideles karines 
pratybas Pskovo srityje, kuri yra šalia Latvijos ir Estijos 
sienų. Jose dalyvavo apie 2,500. oro desantininkų ir apie 
300 technikos vienetų – šarvuotųjų mašinų, automobilių 
ir specialiosios karinės technikos sistemų. Pratybos vyko 
iki vasario 19 d. 

Rusija kaltina NATO, kad ji nuolat artina savo teritoriją 
prie Rusijos ir naudoja tą teritoriją karinei galiai 
projektuoti į Rusiją. Rusijos diplomatas A. Gruško 
sakė: ,,NATO turėtų liautis laikiusi Rusiją agresyvia 
valstybe ir sustabdyti karinius pasiruošimus, pagrįstus 
tuo klaidingu įsitikinimu.“ 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie jungtines pratybas? Ar 
tu sutinki su A. Gruško? Ar lietuviai turėtų stabdyti 
bendradarbiavimą su NATO? 
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Žodynėlis. 

brigada: kariuomenės dalinys, sudarytas iš kelių pulkų; brigade 

pratybos: pratinimosi, lavinimosi darbai; exercises 

štabas: ginkluotųjų pajėgų valdymo organas; staff 

Pskovas: Rusijos miestas (Pskovo sritis pažymėta raudonai):  

desantininkas: karys, parengtas nusileisti priešo teritorijoje; paratrooper 

šarvuota mašina: kovinė mašina; armored car  

Šarvuota mašina (wikipedia nuotr.): 

NATO: Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija (angl. NATO – North Atlantic 
Treaty Organization) yra tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 metais. 
Jai priklauso 28 valstybės. 

liautis: nustoti; stop 


